
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

Smlouva o provedení a úhradě edukačních kurzů
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení:

(dále též jako „ZP MV ČR“),

a
STOB CZ s.r.o.
se sídlem Poljanovova 3158/5, Praha 4 143 00
IČO: 03349560,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 230472
zastoupen/á Ing. Hanou Pávkovou Málkovou, jednatelkou
bankovní spojení
datová schránka: 4h4nd5n

(dále též jako „Poskytovatel“),

(ZP MV ČR a Poskytovatel společně též jako „Smluvní straný“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1724 a 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník )

tuto

Smlouvu o provedení a úhradě edukačních kurzů
(dále jen „Smlouva “)

Článek I.
Účel a předmět Smlouvy

1. V souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, 
podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 280/1992 Sb.“), ZP MV ČR vytvořila fond prevence určený na podporu a 
realizaci preventivních a léčebných zdravotnických programů, a za účelem úhrady 
zdravotní péče o pojištěnce ZP MV ČR, která není hrazena z finančních prostředků 
základního fondu zdravotního pojištění za podmínek stanovených zákonem č. 280/1992 
Sb.

2. Účelem této Smlouvy je sjednat vzájemné podmínky spolupráce ZP MV ČR a 
Poskytovatelem při realizaci Programu pro pojištěnce ZP MV ČR.

Smlouva o provedení a úhradě edukačních kurzů - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Hravě žij 
zdravě

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 7



2?
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

3. Předmětem této Smlouvy je Preventivní program, který je určen ke zlepšení zdravotního 
stavu pojištěnců registrovaných u ZP MV ČR (dále jen „Program“) a úprava vzájemných 
práv a povinností ZP MV ČR a Poskytovatele při jeho realizaci. Program se realizuje 
formou edukačního kurzu s názvem „Rodinné kurzy zdravého hubnutí“ (dále též jen 
„Kurz“/“ Kurzy“). Smluvní strany se v rámci této Smlouvy dohodly na rozsahu 
zdravotních výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění v rámci Kurzu, délce trvání 
Kurzu, ceně Kurzu a způsobu jeho úhrady.

4. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených podmínkách konání Kurzu:

• jeden kurz se koná po dobu 3 měsíců

• počet lekcí v jednom kurzu - celkem 8

5. Vzájemné vztahy mezi pojištěnci ZP MV ČR a Poskytovatelem při realizaci Kurzu se řídí 
ustanoveními § 2636 a násl. občanského zákoníku upravujícími péči o zdraví.

Článek II. 
Práva a povinnosti ZP MV ČR

1. ZP MV ČR realizuje Program na základě rozhodnutí Správní rady ZP MV ČR
2. ZP MV ČR se zavazuje uhradit Poskytovateli skutečně realizované Kurzy.

Článek III.
Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje realizovat pro pojištěnce ZP MV ČR 
Kurzy.

2. Kurz si objednává pojištěnec ZP MV ČR u Poskytovatele.
3. Poskytovatel se zavazuje každé pololetí informovat ZP MV ČR prostřednictvím 

kontaktních osob uvedených v ČI. IX. odst. 3 Smlouvy obecně o medicínském efektu 
uskutečněných Kurzů pro statistické účely.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Kurzy pro pojištěnce ZP MV ČR budou prováděny za cenu 2 000 Kč (slovy: 
dvatisícekorunčeských) /1 Kurz v rozsahu uvedeném v ČI. I. odst. 4 Smlouvy.

2. Úhrada za Kurz bude provedena na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy 
na základě účetního dokladu se splatností do 30 dní ode dne jeho doručení ZP MV ČR. 
Poskytovatel vystaví účetní doklad do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byly jednotlivé Kurzy ukončeny. Účetní doklad se považuje za 
uhrazený odepsáním z účtu ZP MV ČR.

3. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a dohodnuté 
dle této Smlouvy. Vyúčtování (účetní doklad + příloha - seznam pojištěnců ZP MV ČR, 
absolventů Kurzu), které neobsahuje náležitosti stanovené zákonem nebo náležitosti

Smlouva o provedení a úhradě edukačních kurzů - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Hravě žij 
zdravě

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2z7



2?
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

dohodnuté v této Smlouvě, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, popř. obsahuje-li 
jiné chyby či nedostatky, je ZP MV ČR oprávněna do data splatnosti účetního dokladu 
vrátit. Při nezaplacení takto nesprávně vystaveného vyúčtování není ZP MV ČR 
v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystaveného vyúčtování začne běžet 
znovu sjednaná lhůta splatnosti.

4. Účetní doklad je možné zaslat ZP MV ČR elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím 
datové schránky ZP MV ČR, kód: 9swaix3. Nedisponuje-li Poskytovatel datovou 
schránkou, lze účetní doklad též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz. Do 
předmětu zprávy je třeba uvést text „Fakturace_R“.

5. Účetní doklad musí kromě náležitostí uvedených v odst. 3, resp. 4 tohoto článku 
obsahovat číslo 000060-000/2023 pod kterým je Smlouva evidována u ZP MV ČR.

Článek V.
Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran

Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem potřebnou součinnost a na vyžádání 
podat druhé Smluvní straně informace o průběhu plnění předmětu Smlouvy a aktuálním 
stavu realizace Programu.

Článek VI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě neprovedení Kurzu Poskytovatelem v rozsahu dohodnutém v ČI. I odst. 4 této 
Smlouvy, je ZP MV ČR oprávněna požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 500 Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

2. V případě nedodržení povinnosti Poskytovatele podle ČI. III. odst. 3 této Smlouvy, je ZP 
MV ČR oprávněna požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 
Kč, a to i opakovaně.

3. V případě prodlení ZP MV ČR s úhradou Poskytovatelem oprávněně vystaveného 
účetního dokladu je Poskytovatel oprávněn požadovat po ZP MV ČR zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení.

4. Úhradou smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu způsobené porušením povinnosti, na kterou se 
smluvní pokuta nebo úrok z prodlení vztahuje.

5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
výzvy k jejich úhradě druhé Smluvní straně. ZP MV ČR si vyhrazuje právo na určení 
způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné 
pohledávce Poskytovatele vůči ZP MV ČR.

Článek VII. 
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2023.

Smlouva o provedení a úhradě edukačních kurzů - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Hravě žij 
zdravě

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

3z7



2?
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

2. Smluvní strany mají právo Smlouvu vypovědět bez udání důvodů s měsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní 
straně.

3. ZP MV ČR je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v důsledku legislativní změny 
právního řádu České republiky, rozhodnutí státních orgánů České republiky, rozhodnutí 
orgánů ZP MV ČR nebo snížení objemu vyčleněných finančních prostředků dojde ke 
znemožnění nebo omezení plnění této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy závazek 
zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné Smluvní strany směřujícího k odstoupení od 
Smlouvy druhé Smluvní straně, a tím že účinky odstoupení se řídí ust. § 2004 odst. 2 a 
3 občanského zákoníku.

4. V případě výpovědi této Smlouvy nebo odstoupení od této Smlouvy se ZP MV ČR 
zavazuje uhradit náklady pouze na ty Kurzy, které byly objednány pojištěnci ještě do 
doby doručení výpovědi nebo doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 
Smluvní straně.

Článek Vlil.
Uveřejňovací povinnost

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že ZP MV ČR jako povinný subjekt dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv1'), je povinna uveřejnit v Registru 
smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných 
změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a 
s uveřejním Smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod 
výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

2. ZP MV ČR se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího 
uzavření v Registru smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 
20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda ZP MV ČR 
řádně uveřejnila, a pokud se tak nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této 
skutečnosti informovat ZP MV ČR.

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních strana a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle ČI. Vlil. odst. 2 této Smlouvy.

2. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se smluvní vztahy mezi stranami příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Podmínky upravené veřejnoprávními předpisy 
(zejména základní podmínky hrazení příspěvků z fondu prevence) se řídí primárně 
právními předpisy veřejného zdravotního pojištění a je-li Smlouva v rozporu s některým 
jejich ustanovením, nelze jí v tomto rozsahu aplikovat ani se jí dovolávat.

3. Kontaktní osoby Smluvních stran:

Smlouva o provedení a úhradě edukačních kurzů - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Hravě žij 
zdravě

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

4z7



2?
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

4. Veškeré změny Smlouvy musí být učiněny pouze písemně.

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - program Kurzu

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopise Smlouvy s platností originálu.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a 
na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy připojují oprávnění zástupci Smluvních stran 
svoje vlastnoruční podpisy.

V______________dne______________

ZP MV ČR:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

V 

Poskytovatel:

STOB CZ s.r.o.
Ing. Hana Pávková Málková 
jednatelka

Smlouva o provedení a úhradě edukačních kurzů - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Hravě žij 
zdravě

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

5z7



2?
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

Příloha č. 1

Program bude realizován v osmi dvouhodinových lekcích (v šesti krocích) vždy jedenkrát týdně. 
První hodina bude zajištěna dvěma lektory, kteří budou pracovat zvlášť s dětmi a zvlášť s rodiči, 
druhá hodina bude společná pro rodiče a děti.
V jednotlivých krocích edukačně motivačního programu budou vždy (kromě první lekce) 
probírána jednotlivá témata ve třech základních oblastech: výživa, pohyb, psychika.
Kurz bude probíhat po dobu 3 měsíců a 8 setkání/lekcí (rozpis náplně jednotlivých lekcí). První 
4 lekce 1x za týden a další 4 lekce 1x za 14dní.
Hodnocení úspěšnosti kurzu bude vycházet ze sledování:

• Testu zdatnosti před začátkem a po skončení kurz
• Změny v jídelníčku
• Psychického stavu dítěte pomocí připraveného dotazníku
• Hmotnosti a výšky dítěte

Krok 1 (lekce 1)
Cíl: Seznámení dětí navzájem, zavedení motivační hry (bude realizována v průběhu celého 
kurzu), zavedení deníčku pro kurz, seznámení se s pojmem „Zdravý životní styl.“

Obsah:
1. Seznamování dětí a rodičů prostřednictvím her na seznámení
2. Zavedení motivační hry „Kontinent baculatých - Pobřeží hubeňourů.“
3. Zavedení deníčku na záznam jídelníčku, pohybové aktivity, zážitků, postřehů.
4. Práce s pojmem „Zdravý životní styl.“

Krok 2 (lekce 2)
Cíl: Seznámit děti s vhodným jídelním a pitným režimem a se zásadami pro sestavení 
správného jídelníčku (pestrá strava, méně sladkého jídla, méně sladkých nápojů, více zeleniny, 
vhodné snídaně a svačiny). Nácvik pomalého jedení. Motivace k pravidelné pohybové aktivitě. 
Zmapovat dosavadní stravovací návyky (kolo změny). Stanovení osobního cíle a prvních kroků 
k jeho dosažení.

Obsah:
A/ Výživa

• Jídelní a pitný režim
• Pomalé jedení
• Obecné zásady pro vhodný jídelníček

B/ Pohyb
• Proč je pohyb důležitý, začínáme se hýbat

C/ Psychika
• Pozorování a mapování jídelních (jídlo navíc) a pohybových návyků.
• Motivace ke změně životního stylu, práce s „kolem změny.“

Krok 3 (lekce 3,4)
Cíl: Vytvořit povědomí o energetické hodnotě potravin, vedení k pochopení vyvážené 
energetické bilance (příjem-výdej energie). Seznámit děti s hlavními potravinovými skupinami. 
Posilovat motivaci k pravidelnému pohybu. Sledovat plnění kroků potřebných k dosažení 
osobního cíle. Posilovat silné stránky dětí jako zdroje pro uskutečnění změny v životním stylu.

Smlouva o provedení a úhradě edukačních kurzů - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Hravě žij 
zdravě

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

6z7



Obsah:
A/ Výživa

• Hmotnost potravin a energie přijatá v potravinách
• Potravinové skupiny

B/ Pohyb
• Výdej energie při rutinních a aktivních činnostech
• Pyramida pohybové aktivity
• Vytváření obrázků se sportovní tematikou

C/ Psychika
• Vytvoření motivační kartičky

Krok 4 (lekce 5,6)
Cíl: Naučit děti dělit živiny do kategorií: bílkoviny, sacharidy, tuky. Uplatňovat princip zdravého 
talíře. Posilovat motivaci k pravidelné pohybové aktivitě, zaměřit se na intenzitu pohybu. 
Sledovat realizaci kroků k dosažení osobního cíle, soustředit se na techniky pomáhající 
k překonávání překážek.“

Obsah:
A/ Výživa

• Složení jídelníčku-bílkoviny, sacharidy, tuky
• Tvoření zdravého talíře
• Orientace v informacích na etiketě výrobku

B/ Pohyb
• Poznáváme různé pohybové aktivity
• Měření tepové frekvence při pohybových aktivitách

C/ Psychika
• Učíme se překonávat překážky a zvládat náročné situace

Krok 5 (lekce 7)
Cíl: Vést děti k uvědomění si řady podnětů, které vedou kjídlu i k méně vhodnému způsobu 
života. Diskutovat o možnostech, jak těmto podnětům nepodlehnout. Posilovat motivaci 
k pravidelné pohybové aktivitě, poznávat méně tradiční sporty. Věnovat se realizaci kroků 
k dosažení osobního cíle. Diskutovat o problematice dodržování zdravého životního stylu i 
po ukončení kurzu. Pracovat s myšlenkami a emocemi při zvládání podnětů vybízejících 
k méně vhodným návykům.

Obsah:
A/ Výživa

• Jak zvládnout situace, které nás vedou k jídlu-oslavy, svátky, nákupy
• Jídlo mimo domov

B/ Pohyb
• Poznáváme netradiční druhy sportů

C/ Tvoříme si plán jak aplikovat zásady zdravého životního stylu po skončení kurzu

Krok 6 (lekce 8)
Cíl: Zhodnocení kurzu, diskuse o tom, jak dodržovat zásady a naučené návyky v běžném 
životě. Edukace rodičů-jak podpořit změnu návyků u svého dítěte.
Obsah:
Zhodnocení kurzu s dětmi i s rodiči
Desatero pro rodiče

Smlouva o provedení a úhradě edukačních kurzů - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Hravě žij 
zdravě

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001


